[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» от 10.08.2022 №235 (редакция от 20.11.2023 398)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 09.11.2011 №304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, Порядка организации независимой экспертизы и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов в МО «Светогорское городское поселение», в целях повышения открытости
и общедоступности информации по исполнению муниципальных функций
и предоставлению муниципальных услуг населению Светогорского городского поселения, администрация Светогорского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» следующие изменения:

1.1 по тексту заменить фразу «МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района» на фразу «Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района»
1.2 в пункте 1.2 первый абзац читать в следующей редакции: «Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:

- физические лица, юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), являющиеся собственниками (нанимателями) жилых помещений в домах, расположенных на территории соответствующего района муниципального образования, либо их уполномоченные представители (далее – заявитель);»

Дополнить абзацем: «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3 пункт 1.3 дополнить абзацем: «Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, результаты предоставления муниципальной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления муниципальной услуги.»

1.4 пункт 1.4 исключить

1.5 в пункте 2.2 исключить слова: «-в администрацию;», «- почтовым отправлением в администрацию;», «сайта администрации»

1.6 пункт 2.2.1 дополнить «предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 29.12.2022 № 572-ФЗ) (при наличии технической возможности).»
1.7 в пункте 2.2.2 в 2) исключить слова «единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица" (при технической реализации).» и дополнить словами «информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ.»

1.8 в пункте 2.3 исключить слова:

1.9 «в администрацию», «почтовым отправлением;»

«в электронной форме через сайт администрации (при технической реализации).»

Дополнить словами: При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
1.10 в пункте 2.4 заменить число 34 на число 30
1.11 в пункте 2.6 подпункт 6) изложить в следующей редакции: «заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, заверенное подписью специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»

1.12 пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в администрацию или ГБУ ЛО «МФЦ», составляет не более 15 минут.»

1.13 пункт 2.14 изложить в следующей редакции: «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, и (или) информации необходимых для предоставления муниципальной услуги.»

1.14 в пункте 3.1.1 подпункте 2) заменить число 30 на число 26
1.15 в пункте 3.1.3.2.3 в первом абзаце заменить число 30 на число 26

1.16 пункт 3.2.1 дополнить словами «Федеральным законом от 29.12.2022
№ 572-ФЗ.»
1.17 в пункте 3.2.8 исключить слово «Администрацией»

1.18 в пункте 6.3 второй абзац читать в следующей редакции: «Работник ГБУ ЛО «МФЦ», ответственный за выдачу документов, полученных от администрации по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от администрации сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по телефону, либо посредством СМС-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть "ВКонтакте"), а также о возможности получения документов в МФЦ.»
1.19 в приложении №1 исключить слова:

«выдать на руки в Администрации»

«направить по почте»

2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru), в газете Вуокса и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е.В. Шестаков
Исполнитель: А.О. Банникова

Согласовано: Л.А. Андреева

Разослано: дело, ОГХ, Официальный вестник, сайт, Вуокса, Регистр МНПА